
MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – MINAS GERAIS

  

- Centro Administrativo Municipal - Av. Paraná nº 2.601 - Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP 35.501-170  -

DECRETO Nº 17.147/26

Convoca candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo 
Edital nº 01/2024, para provimento dos cargos públicos que 
menciona, do quadro efetivo do Poder Executivo Municipal.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, VI, da Lei Or-
gânica Municipal,  e considerando a necessidade de atender à demanda de pessoal nas respectivas áreas, bem 
como o resultado final e classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024; 

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados em estágio probatório, para o provimento dos cargos efetivos abaixo rela-
cionados, os seguintes candidatos aprovados no Concurso Público de que trata o Edital n° 01/2024:

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Ketlin Alves Marques 195º
Saulo Adriano Andrade 196º
Ariane Alves da Silva 197º

ATENDENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - PSF 
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Luci Pereira da Silva Fernandes  1º PCD

ENFERMEIRO PARA ATENDIMENTO AO PSF 
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Layane Cristina Araújo 18º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PSF 
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Maria de Fátima Oliveira Silva Gonçalves  66º
Fábio José dos Santos Júnior 67º

Art. 2º Findo o estágio probatório, os(as) servidores(as) nomeados(as) na forma deste Decreto tor-
nar-se-ão estáveis no serviço público municipal, nos termos do art. 41 da Constituição Federal.

Art. 3º A posse dos(as) servidores(as) ora nomeados(as) ocorrerá no prazo de 30 dias a contar da 
publicação deste Decreto, prorrogável por igual período, a requerimento formal do(a) interessado(a).

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 26 de janeiro de 2026. 

Gleidson Gontijo de Azevedo
Prefeito Municipal 

  
Matheus da Silva Tavares

Secretário Municipal de Governo 
  

Thiago Nunes Lemos
Secretário Municipal de Planejamento, Gestão, Ciência e Tecnologia

  
Leandro Luiz Mendes

Procurador-geral do Município



Data de criação do documento: 27/01/2026 às 09:16:49

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

RXO        DYR        J71        OW8

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/RXO-DYR-J71-OW8

	DECRETO Nº 17.147/26

		2026-01-27T09:55:48-0300
	Assinatura Betha Cloud Leandro Luiz Mendes - 87121425653
	Betha Sistemas


		2026-01-27T13:25:31-0300
	Assinatura Betha Cloud Thiago Nunes Lemos - 06538679641
	Betha Sistemas


		2026-01-27T16:37:23-0300
	Assinatura Betha Cloud Matheus Da Silva Tavares - 01553057600
	Betha Sistemas


		2026-01-27T16:44:12-0300




